et remedium ut ipsi supplicantes indempnes conseruentur et eis satisfiat 

vel per vim reprexaliarum concedendarum contra subiectos ipsius illu

strissimi domini ducis burgundie. que nec iure nec honestate eis pos

sunt negari, vel aliter prout de iure honestate bona consuetudine et 

in omni bene composita republica fieri debet, in quo se commendant 

dominationibus vestris quas conseruet altissimi! s.

(  4 5 0  )
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Vir nobilis marchus de auria qm. oberti iussus suam sententiam dicere 

per hec ve ba loquutus est. post multas eius excusationes quod de re hec 

non satis esset instructus, posse satis mirari de his que gesta sunt pro 

reprexaliis aduersus nostram nationem concessis, cum putasset nos me

ritos esse laudem potius quam iacturam. quia domino vauerini in locis 

nostris omnis amicitie ac beniuolentie singularis officium videri posset 

ostensum, verum cum hic casus iam multis fere annis accidisset mer

catorum nostrorum diligentia aliquando factum extitisse ne pro huius

modi reprexaliis ullam molestiam haberemus, nunc vero vel negligentia 

aut alia causa ad deteriora fuisse prolapsum, damnificatis compatiendum 

fore et quantum fieri possit cogitandum ut rei sue aliquo remedio suc

curratur. propterea quod cum princeps ille prudentissima sit ac hone

stus et rebus nostris affectus iudicio suo impetrari ab eo facile possent 

cuncta que sint honesta, accedente maxime coni unctione illustrissimorum 

principum nostrorum cum excellentia sua. quorum opera simul cum no

stra prodesse plurimum poterit, et ob id suam sententiam fore dandam 

esse operam et instandum apud eum principem, intercedentibus etiam 

nostris principibus, ac querendum ut remedium aliquod rei huic pre- 

beatur. quod si votis nostris succedet prout ipse sperabat sufficere posse 

damnificatis, si vero non prout aliter res successerit, nouo consilio rei 

huic occurri et prouideri semper posse, que sententia cum approbassent 

illam voces octoginta, que fuit maior pars conuocatorum inter discor

dantes. habita est pro decreta.

( 437 )

DOCUMENTO CXXI.

Al Duca di Borgogna, ecc. Dopo lunghe liti fra Andrea Italiano e socii (’) con 

alcuni mercanti maiorchini e catalani, per la preda di una nave di Maiorca, 

uscì in Bruggia una sentenza contro dei genovesi, da cui s’introdusse appello al 

Parlamento di Parigi. Però la Signoria, considerando che la clemenza del Duca 

sarà altrettanto equa, persuase a’ genovesi di ritirare l’ appello e ricorrere a